QVÆ

C A P I T U M .

Q V . Æ S E C V N D O L I B R O ,
contineatur.

- Cap. 1. Humores, non malos Genios, morbos indu-
cere Spiritus tamen aereos se iis, ut tempestati-
bus immiscere, ac faces subdere. ^{Pag. 133}
2. Melancholicos, maniacos phreneticos, quiq; ex
alia causa furore perciti sunt, nonnunquam lins-
guam alienam personare, quam non didicerunt,
nec tamen esse Daemoniacos. ¹⁴⁰
3. De Epilepsia, quam tuin veteres, tum recentes
plebeii in certos Diuos referunt, violentia ac
fauitiae: qua denique tatione expugnari pos-
sunt. Obiter comitali morbo, lethargo, apo-
plexia oppressos non statim sepulcro inferen-
dos. ¹⁴⁵
4. Qui fiat, ut morbi longi sint diurni, nec facile
medicamentis cedant. Vndeque induitae, atque
intermissio. Quæ scire omnium interest; ne quis
facile morbo tentetur, aut ut illum cito excu-
tiat. ¹⁵⁰
5. De iis qui subduci lecto, somnoq; oppressi am-
bulant ac perreptante culmina, adiunq; tabu-
lata, multaq; perficiunt dorinantes, quæ vi-
gilantibus accessu adituque sunt difficilima,
quæque summa cura perficere præstareque ne-
queant. ¹⁵⁵
6. Ex his qui submersi sunt, viroru n eadavera sus-
pina: fæminarum vero prona fluitate, exemto-
que pulmone non emergere. ¹⁵⁸
7. Submersorum corpora, vbi emergunt atque in
conspectum producuntur, tum eorum, qui ins-
teremii confusione sunt, præsentibus amicis,
aut eo qui interitus causa illis extitit, è nari-
bus, aliaque corporis parte sanguinem profun-
dere. ¹⁶⁰

I N D E X

- 88 De infantium recens natorum galeis , seu tenui
mollique membrana, qua facies tanquam lat-
ua, aut periorato tegmine obducta ad primum
lucis intuitum se spectandam exhibet, *Hel-
vugo vocant.* 162
- 9 Cur apud Belgas in fabis versari dicantur, vacil-
lantis parumque firmi cerebri vulgo , *In de hoc-*
ten. 155
- 10 Non qui sis grauis ac teter odor homini noxius.
Sunt enim inter hos qui contagia discutiant,
morbifq; putridis obsistant. Obiter unde ma-
nauit proverbum. *Cornua inibi eoque loco*
aduri, vulgo, Mau brandt daer haoren. 167
- 11 Digitis sua fræ manus, qui minimo proximus est
præstantia, qui postremo omnium morbo ar-
ticulati aut chiragra infestatur, & si quando af-
fici contingat, non multo post mors imminet.
Obiter quare præ cæteris auro deuinciri me-
reatur. 186
- 12 Quædam ignem non concipiunt flamnisq; in-
uicta sunt, & qua ratione efficiant. 107
- 13 Calor natiuus hominis fouetur, auge scitque a-
nimalculturum, præcipue autem infantium ca-
lore: si patet corporis inualide applicentur. Nō
enim hoc fomentum concoctionem solum
adiuuat, sed dolores quoque articulares se-
dat. Inter catellos autem, quid id præstant effi-
cacious. 127
- 14 Cur morbus Gallicus nunc quam olim mitior,
minusque sauiat, & in quos morbos degene-
ret. 147
- 15 Qua ratione moribundi etiam constante adhuc
mente raucum murmur edant; ac sonitum res-
ciprocantem, quem Belgæ populari voce *Den-
Rei vorant.* 175
- 16 Mortem hominis, rerumque existentium inter-
itum

C A P I T V M.

itum esse contra naturam parumque apposite
naturalem dici. Sic tamen obfitim adu. est ani-
mus. et mortis non sibi fornillanda, sicut non in
ratione omnes illam exhortabantur. 176

17 Ebrietatis ac refulgentia incommoda, & quae
illi obstant ac medeantur. 178

18 Intemperantia potus, quam cibo nocentior. 181

19 Alia via ratione vinum iugis, aliterque ho-
mines afficit quam Siceia, Zythus nobisq; vo-
cata Cereuisia. 173

20 Proceri crassoq; corpore vocines aliquando
minus vitales, quam graciles: minusq; animose
morbis oblixtari. Exiguae autem statute ho-
munciones plerique vini capaciores, quia obesi
ac serius temulentia tentari 214

21 Qui mane ientaculum sumunt, si id moderate
fiat, in prandio liberalius edunt, minusq; vino
etiam fulgarius bibant, offenduntur. Obiter an
musitus panis eus sit salubris. 186

22 Nux myristica seu muscata, & corallus lapis à
viro gestata meliorescant, deteriora vero effi-
ciuntur foemina. 189

23 Magna ex parte steriles esse, & infœcundas, qui
bus semen sponte profuit, seque polluant, &
qua ratione id fiat. 291

24 In morbis excrescere corpora, atque in longi-
tudinem produci, sicut minus edant: in latitu-
dinem vero diminui. 195

25 An ieiunis an pransis venam incidere expediat,
& an consultum sit statim ab incisa vena lomno
se dedere. 197

26 Physiognomia, hoc est, natura morumq; in-
spiciendorum ratio, qua ex notis signisq; cor-
poris, animalium motum ac propensionem.

I N D E X

- elcimus ac dijudicamus nō improbanda: Cœ-
terū quid ex hac potissime obseruare conue-
niat Scripturæ testimoniis comprobatur 199
27 An aperto hiantiq; or. dormire, an clauso, co-
hibitusq; labris salubrius. 202
28 Imprecationes parentum, quibus ex se genitos
exsecrantur ac maledictis incessant aliquando
in euentum effectumquarant. Bonas quoque
ominationes, quibus illis felicia ac salutaria
quaque exoptant, ad latum exitum esse adiu-
mento, atque ex progenitorum voto omnia
consequi. 204
29 Qui fiat, vt iuxta vulgare proverbiū, Nemo
propemodum ex morbo, aut longa peregrina-
tione melior euadat, vitamq; emendatiōrem
assumat. 205
30 Lapidē seu gemmæ terra matique erutæ, vel
animantium corporib; exemptæ, qua vi ac
facultate polleant, quae ratione aliquid effi-
cient. 210
31 De Somniorum euentibus, & quatenus obser-
uanda, iis quæ adhibenda fides. 213
32 De anno κληματησεω, hoc est, Scalari &
gradario septimo & nono, quibus annis cor-
pora hominum manifestam mutationem su-
stinent, senum potissime tertio & sexagesimo.
Similiter de dierum Criticorum ratione, hoc
est iudicis morborum, quibus Medi ci indubi-
tanter salutem vel mortem ægrotis denun-
tiant. 216
33 Qua ratione speculum obiecta referat: & quid
studiosis; qui que continent intuitu oculos
fatigant, nitidus speculi lauor commodi præ-
stet: tum ratione hebescentem visum restau-
get. 210